
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 611 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Quinta-Fei ra, 08 de Outubro de 2015 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

I - Atos do Poder Executivo  
EXTRATO DO CONTRATO N° 026/2015 

 
REF: Pregão Eletrônico n.º 49/2015. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara , pessoa jurídica de 
direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, 
com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, 
neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Claudemir 
Valério , e a empresa AUFI VEICULOS E MAQUINAS LTDA , inscrita 
no CNPJ sob n° 48.527.394/0001-67, com sede na Avenida Getulio 
Vargas, 2763 - CEP: 13570-390 - Bairro: Rec J Tadeu, São Carlos/SP, 
neste ato representado pelo Sr. Eduardo Coelho de Paula. 
 
OBJETO: Aquisição de um veículo utilitário leve, ti po pick-up, 
zero km, para o Programa VigiaSus. 
 
VALOR: R$ 46.413,00, (quarenta e seis mil, quatroce ntos e treze 
reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias , contados da data da 
assinatura do contrato, ou seja, até 06/12/2015. 
 
SECRETARIA:  Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RECURSOS: Programa VigiaSus 2015. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO:  Angelita Oliveira Martins Pereira, 
OAB/PR 48857. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 08/10/2015. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 027/2015 
 
REF: Dispensa de Licitação n.º 12/2015. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de 
direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, 
com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, 
neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Claudemir 
Valério, e a empresa BOEING & ROCHA LTDA - EPP, inscrita no 
CNPJ sob n° 05.406.668/0001-57, com sede na Rua XV de Novembro, 
1284 - CEP: 85270-000 - Bairro: Centro, Palmital/PR, neste ato 
representado pelo Sr. Paulo Rocha. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para i nstalação, 
treinamento e manutenção de software de controle pa trimonial. 
 
VALOR: R$ 2.450,00 (dois mil, quatrocentos e cinque nta reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da 
assinatura do contrato, ou seja, até 07/10/2016. 
 
SECRETARIA: Secretaria de Administração. 

 
RECURSOS: Secretaria de Administração. 

 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, 
OAB/PR 48857. 

 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 08/10/2015. 

EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  
 
Referente ao Contrato nº 023/2015 de Empreitada de Obra. 
REF.: Tomada de Preços nº 5/2015. 
PARTES:  Município de  Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de 
direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, 
com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, 
neste ato representada pelo Senhor Prefeito Municipal Claudemir 
Valério,  portador da cédula de identidade R.G. n° 4.039.382-0 
SSP/PR, CPF nº 563.691.409-10 e a empresa CONSTRUTORA 
PINHALENSE LTDA ME,  inscrita no CNPJ sob n° 15.165.978/0001-80, 
com sede na Rua Dr. Francisco Cesar Nogari, 527 - CEP: 86490-000 - 
Bairro: Centro, Ribeirão do Pinhal/PR, neste ato representado pelo Sr. 
Dalton Luiz Luitz Junior. 
 
OBJETO:  Contratação de mão de obra especializada para 
execução de calçada e jardinagem no Alto da Boa Vista. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO : Mais 60 (sessenta) dias, ou seja, até 
06/12/2015. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA:  Mais 60 (sessenta) dias, ou seja, até 
25/12/2015. 
 
SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de 
Empregos. 
 
RECURSOS: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de 
Empregos. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, 
OAB-PR n° 48857. 
 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 08/10/2015 . 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 120/2015 – PMNSB - 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2015 – PMNSB 

 
OBJETO – Aquisição de emulsão asfáltica. 
VALIDADE DA ATA: De 01/10/2015 à 30/09/2016. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, 
INDÚSTRIA E COMERCIO DE ASFALTO LTDA 
CNPJ sob nº. 06.218.782/0001-16 
Rodovia Br 376, Lote 6/7/7-A-3-1, S/N Gleba Patrimônio Marialva - CEP: 
86990000 - Bairro: Jardim Planalto, Marialva/PR. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lot
e 

Ite
m 

Códig
o do 
produt
o/serv
iço 

Descrição do produto/serviço Marca 
do 
produto 

Unidad
e de 
medida 

Quantid
ade 

Preço 
unitári
o 

Preço 
total 

Lot
e 
001 

1 2248 EMULSÃO ASFÁLTICA DE 
PETRÓLEO TIPO RL-1C Em 
tambor de 200 kg  

C. A. TB 40,00 445,0
0 

17.800,
00 

TOTAL 17.800,
00 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 08 de Outubro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 611/2015 –|2| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

II - Atos do Poder Legislativo  

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 022/2015  
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI Nº 001/2013, FAZ SABER:  
                    
            Foi concedida ao Sr. GILMAR LOPES NOGUEIRA , portador do CPF nº 848.194.309-63, no valor de R$-90,00 (Noventa 
Reais) 30% diárias para despesas de viagem do mesmo, a serviços do Legislativo, Curso Tribunal de Contas – 3º encontro sobre 
Plano de contas aplicado ao setor público – alterações para 2016 e reflexos no SIM AM, em Londrina, no dia 08 de Outubro de 
2015; ficando o valor estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
 
 

Nova Santa Bárbara, 07 de Outubro de 2015 
 

 
Carlos Dalberto Delmonico 

Presidente 
III – Publicidade  

Não há publicações para a presente data. 

 


		2015-10-08T16:24:57-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




